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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 
 

Ved brev af 9. december 2019 orienterede jeg udvalget om, at jeg havde bedt Social- og 
Indenrigsministeriets CPR-kontor om at iværksætte supplerende undersøgelser af, om 
der kunne identificeres andre personer, som umiddelbart fejlagtigt er registreret som 
danske statsborgere i det Centrale Personregister (CPR), og i givet fald sørge for, at 
registreringen bliver rettet.  
 
Orienteringen af udvalget skete i forlængelse af en række sager om fejlregistrering i 
CPR.  
 
Til udvalgets orientering kan jeg nu oplyse, at CPR-kontoret foreløbig har identificeret 
124 personer, hvor CPR-kontoret ikke ud fra oplysningerne i CPR kan konstatere, at 
personen skal være registreret med dansk statsborgerskab. 
 
Sagerne er oversendt til Indfødsretskontoret i Udlændinge- og Integrationsministeriet 
til nærmere gennemgang. Sagerne vedrører hovedsageligt personer, som er indrejst i 
Danmark og i den forbindelse manuelt er blevet registreret som danske statsborgere af 
en kommune, eller personer, hvor registreringen af personens statsborgerskab ikke er 
blevet ændret efter en faderskabssag. Sagerne omfatter også ti sager, som skyldes en 
tidligere programfejl i CPR-systemets maskinelle regelsæt, og som ikke ved hidtidige 
undersøgelser er blevet identificeret. Programfejlen er rettet.   
 
Indfødsretskontoret vil give en løbende tilbagemelding på sagerne til CPR-kontoret og 
forventer, at gennemgangen vil kunne afsluttes i efteråret 2020.  
 
I de tilfælde, hvor Indfødsretskontoret vurderer, at der er tale om fejlregistreringer, vil 
Social- og Indenrigsministeriet sende sagerne til rette myndighed med henblik på vi-
dere sagsbehandling og efterfølgende korrektion i CPR. Social- og Indenrigsministeriet 
vil i den forbindelse orientere personen om, at Social- og Indenrigsministeriet og Ud-
lændinge- og Integrationsministeriet har behandlet vedkommendes personoplysnin-
ger.   
 
Det er således ikke muligt på nuværende tidspunkt at oplyse, hvor mange af de 124 
personer, der reelt er fejlregistreret. Det er derfor heller ikke muligt at oplyse, hvor 
mange af de 124 sager, som efter ansøgning fra personen evt. skal behandles som så-
kaldte pas-sager i Indfødsretsudvalget, hvis personen tidligere fejlagtigt har fået ud-
stedt et dansk nationalitetspas og derved har haft en berettiget forventning om at være 
dansk statsborger, og hvor personen ikke opfylder en eller flere af betingelserne for at 
blive dansk statsborger ved lov.   
 
Sådanne pas-sager forelægges efter fast praksis for Indfødsretsudvalget. 
 

Med venlig hilsen 

Sagsnr. 

2019 - 9085 

 

Doknr. 

239668 

 

Dato 

01-05-2020 

Indfødsretsudvalget 2019-20
IFU Alm.del -  Bilag 151

Offentligt



 

 2 

Astrid Krag 

 

 


